
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА САКИ                                          

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                               

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.К.ГАЙНУТДИНОВА» 

ГОРОДА САКИ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

ОГРН1149102182008, ИНН 9107004808, ОКПО 00790508, КПП 910701001 

296500, Республика Крым, г.Саки, ул.Ленина, д. 5, тел. (06563) 2-76-45, 2-74-67                              

school1saki@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

от    23  марта   2023 г.                                                                                       № 130 

 

 

о проведении мероприятий в рамках 

Всероссийских недель 

финансовой грамотности для детей и  

молодежи  2023 года 

 

В рамках реализации «дорожной карты» Стратегии повышения финансовой 

грамотности в Российской Федерации на 2017-2023 годы и Единого плана просветительско-

информационных мероприятий  Стратегии в период с 27 марта по 16 апреля 2023 года 

состоятся Всероссийские недели финансовой грамотности для детей и молодежи (письмо 

239/01-07 от 16.03.2023 г.) . На основании информационно-методического письма  787/11-

16 от 22.03.2023 г. 

Приказываю: 

1. Провести в МБОУ «Сакская СШ № 1 им. Героя Советского Союза В. К. 

Гайнутдинова»  Недели финансовой грамотности  с 27 марта по 16 апреля, которые 

пройдут в формате образовательного фестиваля « ФинЗОЖ Фест для детей и 

молодежи» на страницах «Мои финансы», в ВКонтакте» и в Telegram – канале 

«ФинЗОЖ эксперт» 

2. Утвердить план проведения мероприятий в рамках всероссийских Недель 

финансовой грамотности (Приложение 1.) 

3.  Классным руководителям 1-11 классов организовать обязательное участие 

обучающихся согласно плану мероприятий и предоставить информацию о 

подключении к мероприятиям образовательного фестиваля «ФинЗОЖ Фест для 

детей и молодежи» и количестве  участников 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам.директора Добряк 

И. А. 

Директор МБОУ «Сакская СШ № 1  Я. А. Борисова 

им. Героя Советского Союза  

В. К. Гайнутдинова» 

 



Приложение 1  

План 

Проведения мероприятий в рамках  

Всероссийских Недель финансовой  грамотности  

с 27 марта  по 16 апреля 2023 года 

  

№ п/п Мероприятие Дата Участники Ответственный 

«Поговорим о финансах на одном языке» 

1.  Просмотр 

видеороликов 

(образовательных 

видео) от экспертов и 

финансовых блогеров 

27-28 марта 5-8 классы Классные 

руководители , 

учителя ведущие 

внеурочную 

деятельность по 

финансовой 

грамотности 

2.  Тест по финансовой 

грамотности  

29 марта 9-11  классы Классные 

руководители , 

учителя ведущие 

внеурочную 

деятельность по 

финансовой 

грамотности 

3. Урок финансовой 

грамотности с героями 

мультсериала 

«Смешарики» 

30 марта 1-4 классы Классные 

руководители , 

учителя ведущие 

внеурочную 

деятельность по 

финансовой 

грамотности 

4. Всероссийский 

конкурс для детей от 

«Кроша и Гроша» 

30 марта 1-2 классы Классные 

руководители , 

учителя ведущие 

внеурочную 

деятельность по 

финансовой 

грамотности 

5. Онлайн - семинар для 

педагогов школы « 

Развитие финансовой 

грамотности у 

обучающихся в 

контексте обновленных 

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов и 

функционального 

подхода к 

современному 

образованию»  

31 марта Педагоги 

школы 

Добряк И. А. 

6. «Сказочный « цикл С 3 по 14 

апреля 

5-8 классы Классные 

руководители , 



учителя ведущие 

внеурочную 

деятельность по 

финансовой 

грамотности 

7. Игра  «Личные деньги» С 3 по 14 

апреля 

5-6 классы Классные 

руководители , 

учителя ведущие 

внеурочную 

деятельность по 

финансовой 

грамотности 

8. Круглый стол « 

Заработок для 

подростков» 

С 3 по 14 

апреля 

9-10 классы Классные 

руководители , 

учителя ведущие 

внеурочную 

деятельность по 

финансовой 

грамотности 

9. Уроки ФГ  

« Налоги» 

С 3 по 14 

апреля 

7-8 классы Классные 

руководители , 

учителя ведущие 

внеурочную 

деятельность по 

финансовой 

грамотности 

10. Уроки ФГ «Борьба с 

мошенниками» 

С 3 по 14 

апреля 

9-10 классы Классные 

руководители , 

учителя ведущие 

внеурочную 

деятельность по 

финансовой 

грамотности 

11. Уроки ФГ «Права 

потребителей 

финансовых услуг» 

С 3 по 14 

апреля 

9-10 классы Классные 

руководители , 

учителя ведущие 

внеурочную 

деятельность по 

финансовой 

грамотности 

 

 

 


	о проведении мероприятий в рамках
	Всероссийских недель
	финансовой грамотности для детей и
	молодежи  2023 года

		2023-03-23T14:38:44+0300
	Борисова Ярослава Александровна




